РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2021                                    п.Новый Городок                                  №21-п

Об утверждении Перечня общедоступной информации о
деятельности администрации Новогородокского сельсовета,
размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в форме открытых данных

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных», руководствуясь Уставом Новогородокского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень общедоступной информации о деятельности администрации Новогородокского сельсовета, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Касовский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новогородокского сельсовета https://novogor-adm.ru/.

Глава сельсовета	Е.В. Давидюк

Приложение к Постановлению
Новогородокского сельсовета
от 26.10.2021 №21-п

Перечень общедоступной информации о деятельности администрации Новогородокского сельсовета, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных

	№ п/п
	Наименование набора открытых данных
	Орган, ответственный за достоверность и актуальность информации, используемой при формировании набора открытых данных

	1
	Общую информацию о государственном органе, об органе местного самоуправления

	1.1
	Наименование и структуру государственного органа, органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов органа местного самоуправления
	администрация Новогородокского сельсовета

	1.2
	Сведения о полномочиях государственного органа, органа местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений указанных органов, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	администрация Новогородокского сельсовета

	1.3
	Сведения о руководителях органа местного самоуправления, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций
	администрация Новогородокского сельсовета

	1.4
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, подведомственных организаций
	администрация Новогородокского сельсовета

	1.5
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных государственным органом, органом местного самоуправления
	администрация Новогородокского сельсовета

	1.
2
	Информацию о нормотворческой деятельности государственного органа, органа местного самоуправления

	2. 2.1
	Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	администрация Новогородокского сельсовета

	3. 2.2
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований
	администрация Новогородокского сельсовета

	4. 2.3
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	администрация Новогородокского сельсовета

	5. 2.4
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	администрация Новогородокского сельсовета

	3
	Статистическая информация о деятельности органа местного самоуправления

	3.1
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления
	администрация Новогородокского сельсовета

	3.2
	Сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	администрация Новогородокского сельсовета

4
	Информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению государственным органом, органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	администрация Новогородокского сельсовета

	5
	Информацию о кадровом обеспечении государственного органа, органа местного самоуправления
	администрация Новогородокского сельсовета

	6
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей государственного органа, его территориальных органов, органа местного самоуправления
	администрация Новогородокского сельсовета

	7
	Информация о текущей деятельности органа местного самоуправления

	7.1
	Информацию о работе государственного органа, органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления
	администрация Новогородокского сельсовета

	7.2
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	администрация Новогородокского сельсовета

	7.3
	Фамилия, имя и отчество (при наличии) руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц (физических, юридических), а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	администрация Новогородокского сельсовета

	7.4
	Иная информация о деятельности органа местного самоуправления, в соответствии с законодательством РФ
	администрация Новогородокского сельсовета